Tunc se flutifero tradit mandataque paroni.

¶ Doceo, demonstero, dico, prodo. 1. Tuf. Nam Galbam, Aphericanum, Lælium, doctos fuisse tradunt. 3. de Orator. 148 b, Socratis ingenium, variosq; sermones immortalitati scriptis suis Plato tradidit. de Fin. lib. 3, Non facile est inuenire, qui quod sciat, non tradat alteri. de Diu. lib. 2, 108 b, 104 a. Si optimarum artium vias tradere ciuibus meis. de Orator. 91 b, Qui dicendi præcepta traderent. Topic. 221 a, Tradere & ponere præcepta. de Fin. lib. 4, Tradere alicui artificio & via Academ. quæst. edit. 1. lib. 2, Tradere elementa loquendi. hoc est, Grammaticam. de Fin. lib. 1, Qui hæc subtilius velint tradere. Topic. 221 a, Tradere topica alicui. 1. de Legib. 13, Tradere vias non tam iustitiæ, quam litigandi.

¶ Commendo. de Inuen. 62 b, Earum nomina multi poetæ memoriæ tradiderunt. \* pro Q. Rosc. 45 b, Memoriæ tradere literarum vetustatem.

TRADOR, IS. *exhibeor, dicor.* pro Sest. 27 a, & de Offic. 69 b, Aristides, qui omnium iustissimus fuisse traditur. *id est, dicitur vel memoratur.* Tusc. 239 a, Homerus Lycurgi temporibus fuisse traditur. de Orator. 93 a, Earum rerum, quæ quasi in arte traduntur, inscitia. pro Pomp. 9 a, b, Cuius adolescentia ad scientiam rei militaris non alienis præceptis, sed suis imperijs est tradita. de Orato. lib. 1, 106 b, Virtutè hominibus (si modò tradi ratione possit) instituendo & persuadendo, non minis & vi ac metu tradi. 3. de Legib. Traditur gratiæ aut autoritati reliqua populi voluntas. 1. de Diu. Tum quum florebat imperium, decreuit, ut de principum filijs sex singulis Hetruriam populis in disciplinam traderentur. 3. Tusc. Quum verò parentibus redditi, id est, magistris traditi sumus, tum ita varijs imbui mur erroribus.

TRADITVRVS, a, um. 4. Academ. Qui quidem etiam pollicenti cuida, se artem ei memoriæ, quæ tum primum proferebatur, traditurus, respondisse dicitur, obliuisci se malle discere. pro Flacc. Et qui se artem dicendi traditurum etiam cæteris profitebatur, ipse omnibus turpissimis iudicij conuictus est. 4. Acad. Idemque etiam disputandi & intelligendi iudicium dicas te vt artificium traditurum.

TRADITVR, DICITUR, SCRIBITUR. de Leg. 156 b, Sic enim est traditum. de Diu. 139 b, Tenemus consuetudinem à Socrate traditam. pro Dom. sua, 219 b, Hoc est nobis à maioribus traditum. de Vniu. 49, Ut traditum est ab ijs, qui dijs ortos se dixerunt. de Clar. orat. 183 a, Socratem dixisse traditum est, &c. in Parad. & 1. Tuscula. Nam istum doctum & sapientem virum fuisse memoriæ traditum est.

† Syntaxis. Tradere se vicio, studijs, amicis. Se totum tradere alicui. Aliquid memoriæ tradere. Plato fuisse sapiens traditur: & Platonem fuisse sapientem, traditum est.

TRADVCENDVS, a, um. de Orat. 154 a, Adolescentes à minutis concertationibus ad omnem vim dicendi traducendos puto. Epist. 52 a, Ut antè commentemur inter nos, quæ ratione nobis traducendum sit hoc tempus.

TRADVCO, CIS. *confero.* de Pro. 73 b, Inimicitias in viris fortibus non solum extinxit reipublicæ dignitas, sed etiã ad amicitiam consuetudinemq; traduxit. Epist. 3 b, Ut mihi viderer animum hominis ab omni alia cogitatione, ad tuam dignitatem tuendam traducere.

¶ Adduco. Attic. 236 b, Sic homines traducere ad optimates paro. de Cl. 195 a, Iudices à severitate ad hilaritatem traducere. Orat. 216 a, Traducere eos qui audiunt, in magnam admirationem. de Nat. 10 a, Traducere partum Iouis ad physiologiam. de Diu. 115 b, Accommodare fabulas poetarum ad ea quæ dicimus. pro Cl. 48 a, Is traduxit me ad suam sententiam. \* de Fin. 106 b, Traducas me ad te totum licebit. Off. 56 a, Ut possè putare membrum se valere, si proximi membri valetudinem ad se traduxisset.

¶ Inflecto, conuerto. de Orator. 127 a, Tum omnem orationem traduxi & conuertii in increpandam Cæpionis fugam. de Orator. 136 b, Et animos ad nostram defensionem conortaducere. (Abducere à contraria defensione. Epist. 5 a, Quæ promulgatio animos à minore cura ad summum timorem traduceret. I. V. 147 b, An ab hac eius infamia nequitia vestros animos in aliam partem fortitudinis commemoratione traducat?

¶ Suflineo. Attic. 72 a, Ut summa modestia & summa abstinentia munus hoc extraordinarium traducamus.

¶ Ago. de Sen. 94 a, Vitam ociosam & quietam sine vilo labore & contentione traducere ad Brut. 285 b, Traducere vitam egregijs factis.

¶ Produco. pro Cl. 45 b, Deinde iussit equum traducere.

¶ Protraho, duco. Epist. 52 a, Traducere tempus.

TRADVCO, IS. *trajector.* de Inu. 74 a, Fluius ita magnus factus est, vt eò traduci victimæ nullo modo possent.

¶ Impellor. de Legib. 157 b, Ego verò animi pendeo, cum quid exorsus sum, si traducor aliò.

TRADVCIO, ONIS. de Diu. 106 b, Sed est quasi rudentis explicatio, sic traductio temporis nihil noui efficientis, sed primum quidque replicantis. \* pro Sest. 6 b, Fuerat ille annus tanquam in Reipub. magno metu & multorum timore intentus arcus in me vnum, sicut vulgò ignari rerum loquebatur: re quidem vera in vniversam Rempub. traditione ad plebem furibundi hominis ac perdit.

¶ Est & exornatio verborum, quæ facit, vt cum idem verbum crebrius ponatur, non modò non offendat animum, sed etiam concinniore reddat orationem, hoc pacto: Qui nihil habet in vita iucundius vita, is cum virtute vitam non potest colere. ad Heren. 28 b.